



Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
"III/1971 a III/1973 Polžice – II/200 - oprava"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001361

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 8500010068

číslo smlouvy zhotovitele:

realizace díla je spolufinancována ze SFDI

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Jiří Velíšek, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [redacted]

datová schránka: qbep485

telefon: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[redacted]

e-mail: [redacted]

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

ROBSTAV k.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A/76014 vedenou u Městského soudu v Praze

sídlo: Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 – Modřany

zastoupená: Ing. Radek Kozák, jednatel komplementáře

IČO: 27430774 DIČ: CZ27430774

telefon: [redacted]

e-mail: [redacted]

datová schránka: zpixxe9

kontaktní osoba: Ing. Radek Kozák, tel. [redacted]

e-mail: [redacted]

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Dvořákova 998, 334 41 Dobřany

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 29.05.2025 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: III/1971 a III/1973 Polžice – II/200 – oprava (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO – 1- III/1971 a III/1973 Polžice – II/200 – oprava. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 481.316,30 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 884.449,04 Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 13.567.846,40 Kč
se tímto dodatkem snižuje o částku 403.132,74 Kč bez DPH.
 - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 13.164.713,66 Kč
- 3.5. S ohledem na provedenou změnu zábradelního svodidla se tímto prodlužuje termín dokončení stavebních prací do 21.11. 2025, konečný termín díla se nemění.
- 3.6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
 - a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.
- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:

- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
- nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **Příloha č. 1 - rozdílový výkaz výměr**
- **Příloha č. 2 - změnový list**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Jiří Velíšek
generální ředitel
podepsáno elektronicky

ROBSTAV k.s.
Ing. Radek Kozák
jednatel komplementáře
podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil: [REDAKCE] dne 26.11.2025

[REDAKCE]

Změnový list č.1

Předmět díla:	III/1971 a III/1973 Polžice - II/200 - oprava				
Objekt:	1 - III/197 1 a III/197 3 Polžice -II/200 -Oprava				
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň				
Zhotovitel:	ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4- Modřany				
TDS:	BUNG CZ s.r.o., Vínohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10				
Projektant:	SUDOP Project Plzeň a.s., Plachého 1007/35, 301 00 Plzeň				
Popis změny: - <u>změna odstraňování povrchů</u> Z důvodu nalezání pevného penetračního makadamu nebylo nutné odstranit tuto podkladní vrstvu a pokládka asfaltového souvrství probíhala přímo na tento podklad. - <u>změna sanace</u> Byl proveden menší rozsah sanací, než uvažovala PD. - <u>odečet neprovedených prací</u> Některé práce nebylo nutné vzhledem k jejich stavu provádět. - <u>doplnění recyklátu do krainic</u> Z důvodu „zpečeného“ recyklátu na středisku SUS bylo nutné dovést vlastní recyklát. - <u>zvětšený rozsah lomového kamene</u> Pro dodržení šířky a výšky zpevnění kraje rybníka byla nutná nadspotřeba materiálu. - <u>zvětšený rozsah čištění příkopů</u> S ohledem na zajištění plynulého odtoku vody, bylo nutné provedení čištění propustků ve větším rozsahu oproti původnímu předpokladu. - <u>doplnění bílých směrových sloupků</u> Po dohodě bylo provedeno doplnění směrových sloupků pro lepší orientaci při snížené viditelnosti. - <u>žulové kostka oprava říms</u> Vzhledem k nutnosti pevnosti římsy u mostního objektu, na které se kotvilo mostní svodidlo, bylo nutné, aby došlo k výměně stávajících žulových kostek za betonovou monolitickou římsu.					
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel, objednatel			
	Jedná se o změnu:	Změna bude řešena podle § 4 odst. § 222 zák. 136/2016			
údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel		Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH		
	náklady na změnu bez DPH		-403 132,74 Kč		
	Výše DPH	sazba: 21%	-84 657,88 Kč		
	náklady na změnu vč. DPH		-487 790,62 Kč		
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		13 567 846,40 Kč		
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH		13 567 846,40 Kč		
	Objednatel	Cena díla bez DPH dle SOD		13 567 846,40 Kč	
		Cena po přechozích dodatcích bez DPH		13 567 846,40 Kč	
		Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		13 164 713,66 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		13 164 713,66 Kč		
Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH		15 929 303,53 Kč			
Změny	Objednatel	Méněpráce celkem bez DPH	-884 449,04 Kč	-403 132,74 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
		Vícepráce celkem bez DPH	481 316,30 Kč		
		Koeficient "K" dle SOD	0,49		
Termín	Vliv změny na termín dokončení díla:		ano, dokončení stavby do 21.11. 2025, doložení dokladů do 27.11. 2025		
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	podpis	
	Zhotovitel: [redacted]			[redacted]	
	TDS: [redacted]				
	Projektant: [redacted]				
	Objednatel: [redacted]				
Přílohy	Přílohy: Rozpočty ke Změnovému listu č. 1				

Rozpočet č. 1 ke změnóvémú listu č. 1

Název díla: III/1971 a III/1973 Polžice - II/200 - oprava

MÉNĚPRÁCE

1) změna odstraňování povrchů

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měř. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
1	113107221	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	520,00	0,00	-520,00	23,00	11 960,00	0,00	-11 960,00
2	113107241	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	520,00	0,00	-520,00	24,90	12 948,00	0,00	-12 948,00
3	11310722R	Odstranění podkladu - penetrační makadamtl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1 168,00	0,00	-1 168,00	22,00	25 696,00	0,00	-25 696,00
147	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	2 499,78	2 021,70	-478,08	59,00	147 487,02	119 280,30	-28 206,72
148	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	96 105,03	84 631,11	-11 473,92	0,10	9 610,50	8 463,11	-1 147,39
153	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	99,11	10,71	-88,40	54,00	5 351,78	578,18	-4 773,60
154	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	412,65	22,97	-389,68	54,00	22 283,10	1 240,38	-21 042,72
45	56452101R	Zřízení a dodávka dosypu ze SD v intravilánu obce s vyrovnaním příčného sklonu plochy přes 100 m2 tl 50 mm	m2	1 191,40	0,00	-1 191,40	19,70	23 470,58	0,00	-23 470,58
Celkem Kč										-129 245,01

2) změna sanace

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měř. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
4	113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1 677,90	56,00	-1 621,90	56,00	93 962,40	3 136,00	-90 826,40
13	132251103	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	94,00	29,05	-64,95	289,00	27 166,00	8 395,45	-18 770,55
16	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	335,12	270,17	-64,95	98,00	32 841,86	26 476,76	-6 365,10
17	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	3 136,50	2 162,25	-974,25	2,30	7 213,95	4 973,18	-2 240,78
20	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	639,04	522,13	-116,91	21,60	13 803,26	11 278,01	-2 525,26
21	17415110R	Zásyp -dosyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	195,65	0,80	-194,85	282,50	55 271,13	226,00	-55 045,13
22	58344197	šterkodrt frakce 0/63	t	373,48	1,53	-371,95	78,00	29 131,44	119,42	-29 012,02
51	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	3 236,30	1 650,20	-1 586,10	222,50	720 076,75	367 169,50	-352 907,25
155	9972218R	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového s obsahem PAU zařídění T4	t	569,93	0,00	-569,93	78,00	44 454,54	0,00	-44 454,54
Celkem Kč										-602 147,02

3) odečet neprovedených prací

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měř. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
25	183405212	Výsev trávníku hydroosevem na hlúšinu	m2	240,00	0,00	-240,00	8,00	1 920,00	0,00	-1 920,00
26	00572470	osiva směs travní univerzál	kg	0,16	0,00	-0,16	225,00	34,88	0,00	-34,88
27	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	1,20	0,00	-1,20	550,00	660,00	0,00	-660,00
30	275111311	Osazení základových bloků z prefabrikovaných dílců hmotností do 500 kg	kus	4,00	0,00	-4,00	6 210,00	24 840,00	0,00	-24 840,00
31	5938456R	blok betonový -svodidlo -v-500mm o poloměru 500mm	kus	4,04	0,00	-4,04	3 550,00	14 342,00	0,00	-14 342,00
72	8923510R	Těsnící zkouška kanál.vodou potrubí DN 100 nebo 150 vč zabezp.konců	soubor	1,00	0,00	-1,00	590,00	590,00	0,00	-590,00
77	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	18,00	6,00	-12,00	1 623,00	29 214,00	9 738,00	-19 476,00
114	91972124R	Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu ze skelných vláken s geotextilií pevnost 100 kN/m	m2	3 699,54	0,00	-3 699,54	19,00	70 291,26	0,00	-70 291,26
132	985112111	Odsekání degradovaného betonu stěny tl do 10 mm	m2	2,00	0,00	-2,00	330,00	660,00	0,00	-660,00

133	985112193	Příplatek k odsekání degradovaného betonu za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	2,00	0,00	-2,00	50,00	100,00	0,00	-100,00
134	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	10,00	0,00	-10,00	151,00	1 510,00	0,00	-1 510,00
135	985131311	Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáčí	m2	10,00	0,00	-10,00	207,00	2 070,00	0,00	-2 070,00
136	985139112	Příplatek k očištění ploch za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	10,00	0,00	-10,00	32,50	325,00	0,00	-325,00
137	98523210R	Hloubkové spárování obnažených spár zdíva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm	m2	2,00	0,00	-2,00	2 336,00	4 672,00	0,00	-4 672,00
138	985311111	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl do 10 mm	m2	2,00	0,00	-2,00	1 210,00	2 420,00	0,00	-2 420,00
139	985311912	Příplatek při reprofiliaci sanační maltou za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	2,00	0,00	-2,00	151,00	302,00	0,00	-302,00
140	98532111R	Ochranný -uzavírací nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm	m2	2,00	0,00	-2,00	1 540,00	3 080,00	0,00	-3 080,00
141	985321912	Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	2,00	0,00	-2,00	20,60	41,20	0,00	-41,20
142	985323111	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm	m2	2,00	0,00	-2,00	482,00	964,00	0,00	-964,00
143	985323912	Příplatek k cenám spojovacího můstku za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	2,00	0,00	-2,00	33,70	67,40	0,00	-67,40
144	985324111	Impregnační nátěr betonu dvojnásobný S1 (OS-A)	m2	2,00	0,00	-2,00	403,00	806,00	0,00	-806,00
145	985324912	Příplatek k cenám ochranných nátěrů betonu za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	2,00	0,00	-2,00	29,60	59,20	0,00	-59,20
156	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	2 551,99	2 527,67	-24,32	59,00	150 567,17	149 132,31	-1 434,87
157	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	2 551,99	2 527,67	-24,32	0,90	2 296,79	2 274,90	-21,89
Celkem Kč										-150 687,69
4) doplnění recyklátu do krajnic										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
148	987221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	96 105,03	72 411,81	-23 693,22	0,10	9 610,50	7 241,18	-2 369,32
Celkem Kč										-2 369,32
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-884 449,04

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD

1) - zvětšený rozsah lomového kamene

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
43	464511111	Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu	m3	76,00	92,30	16,30	1 980,00	150 480,00	182 754,00	32 274,00
156	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	2 551,99	2 582,11	30,12	59,00	150 567,17	152 344,40	1 777,22
157	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	2 551,99	2 582,11	30,12	0,90	2 296,79	2 323,90	27,11
Celkem Kč										34 078,33

2) doplnění recyklátu do krajnic

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
151	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1 428,80	2 036,37	607,57	19,00	27 147,20	38 690,97	11 543,77
149	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	76,41	683,98	607,57	59,00	4 508,25	40 354,70	35 846,45
150	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1 833,86	24 921,41	23 087,55	0,10	183,39	2 492,14	2 308,75
156	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	2 551,99	3 159,55	607,57	59,00	150 567,17	186 413,63	35 846,45
157	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	2 551,99	3 159,55	607,57	0,90	2 296,79	2 843,60	546,81
Celkem Kč:										86 092,24

3) větší rozsah čištění příkopů

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
120	938902112	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů přes 0,15 do 0,3 m3/m	m	172,00	295,00	123,00	91,20	15 686,40	26 904,00	11 217,60

Celkem Kč:		17 821,94
------------	--	-----------

4) doplnění bílých směrových sloupků

Celkem Kč:		98 498,00
-------------------	--	------------------

5) žulové kostky - oprava říms

Celkem Kč:		30 141,19
-------------------	--	------------------

6) dešťový svod

Celkem Kč:		19 343,93
-------------------	--	------------------

7) změna sanace

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:	296 960,84
------------------------------	------------

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD

8) změna odstraňování povrchů

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
1X	113154526	Frézování živичného krytu tl 80 mm pruh š přes 0,5 m pl do 500 m2	m2	1 688,00	130,00	0,49	63,70	107 525,60
Celkem Kč:								107 525,60

9) doplnění recyklátu do krajnic

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
2X	58981146	recyklát asfaltový frakce 0/8	t	607,57	248.00	0,49	121,52	73 831,54
Celkem Kč:								73 831,54

10) žulové kostky - oprava říms	
---------------------------------	--

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedin.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
3X	113106151	Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z kamenná ručně	m2	17,00	149,00	0,49	73,01	1 241,17
4X	979071011	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těžným při překopech inženýrských sítí	m2	17,00	81,70	0,49	40,03	680,56
Celkem Kč:								1 921,73

[illegible]

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koeficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
5X	58337344	šterkopisek frakce 0/32	t	1,28	452,00	0,49	221,48	283,49
6X	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	0,96	608,00	0,49	297,92	286,00
7X	58337308	šterkopisek frakce 0/2	t	1,92	539,00	0,49	264,11	507,09
Celkem Kč:								1 076,59
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:								184 355,46

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:		481 316,30
--------------------------------------	--	------------